FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2014/6030031-01

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Concorrência n.º 2014/6030031-02, do

tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO LABORATÓRIO  (Binóculos, Bobina

de papel, cadeira de alumínio, sacos de papel, sacos plásticos...), pelo período de 12 meses , e

de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A

Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2014, de seis de janeiro do ano

de dois mil e catorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO BERLEZI, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO

SILVA, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, NEIDA FANTINEL IOP e LIDIANE DANIELA

TOSO, Membros, reuniram-se às catorze horas do dia quinze do mês de julho do ano de dois mil e

catorze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento e classificação das propostas

apresentadas pelas empresas: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, D-TUDO

DISTRIBUIDORA LTDA . Tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Ivan Luiz

Brondani a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS  as empresas conforme

tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente

esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________                     ___________________________
Silvia Binotto                                                                    Geison Roso Berlezi

Presidente                         Presidente Substituto

____________________________                                ______________________________
Lidiane Daniela Toso                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Membro                                                            Membro

_____________________________                                ___________________________
Neida Fantinel Iop                                                            Tatiane Machado Silva
Membro                                                                            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Tabela  Anexo (Valores em R$)

ITEM

ESPECIFICAÇÕES

QUANT.

EMPRESA

VLR. UM. R$

1
Binóculos, para uso geral,
com ampliação de 8 x e
lente objetiva de 40mm

5 DESERTO DESERTO

2

Bobina de Papel para
Embalagem Semi-Kraft
N.03 – 1,20mts x250 mts
- 80 gr/m².

5 DESERTO DESERTO

3
Cadeira de alumínio, tipo
praia.

10 D-TUDO 85,00

4
Cadeira de escritório
giratória.

10 DESERTO DESERTO

5
Marmitex retangular
térmica 1500 ml, caixa
com 100 unidades.

30 BR
MATERIAIS

67,50

6

Papel Vegetal 90/95gr em
rolo de 1.100mm com 20
metros, embalagens com
uma bobina

10 DESERTO DESERTO

7
Sacos de papel pardo,
suporte peso de 1 kg,
pacote com 1 Kg.

10.000 D-TUDO 0,05

8
Sacos de papel pardo,
suporte peso de 3 kg,
pacote com 1 Kg.

15.000 BR
MATERIAIS

0,08

9
Sacos de papel pardo,
suporte peso de 2 kg,
pacote com 1 Kg.

15.000 BR
MATERIAIS

0,07

10
Sacos de papel pardo,
suporte peso de 5 kg,
pacote com 1 Kg.

10.000 D-TUDO 0,11

11
Sacos plásticos, 12 x 18
cm - 0,4 pacotes com
1000 unidades.

20 DESERTO DESERTO

12
Sacos plásticos, 14 x 18
cm - 0,8 pacotes com
1000 unidades.

20 DESERTO DESERTO